
CadWorks Oy viettää juhlavuotta
SOLIDWORKSIN TULOSTA SUOMEEN 20 VUOTTA

CadWorks perustettiin vuonna 1996 tuomaan SOLIDWORKS-suunnitteluohjelmistoa Suomeen. 
Kuluneessa kahdessakymmenessä vuodessa siitä on tullut sekä yritysten että käyttäjien määrällä 
mitattuna eniten käytetty 3D-mekaniikkasuunnitteluohjelma (*) ja CadWorksistä SOLIDWORKSin 
korkeimman statuksen saanut SOLIDWORKS-asiantuntija maassamme.

20-vuotisjuhlavuottaan viettävä CadWorks on Suomen johtava SOLIDWORKS-kokonaistoimittaja, 
jolla on yli 1000 käyttöönottoprojektin kokemus takanaan. Vuonna 2003 CadWorksille myönnet-
tiin SolidWorks Corporationin Training & Support Center -status ja heti seuraavana vuonna korkein 
mahdollinen sertifiointitaso: Authorized Training, Testing & Support Center. 

CadWorksissä on suunniteltu alusta pitäen myös omia SOLIDWORKS-ympäristössä käytettäviä 
ohjelmistotuotteita. Näitä ovat CadWorks Komponenttikirjasto, jonka esimmäinen versio julkais-
tiin jo vuonna 1997, CustomWorks-tiedonhallintaohjelmisto ja 3D-suunnittelun automatisointiin 
suunniteltu Automateworks-tuotekonfiguraattori.

Yrityksessä panostetaan erityisesti onnistuneen käyttöönoton varmistamiseen sekä koulutus- ja 
tukipalveluihin. Käyttöönottoon annetaan tyytyväisyystakuu, ja asiakkaille luodun nettiportaalin 
kautta käyttäjät saavat vastaukset kysymyksiinsä lähes reaaliajassa.

CadWorksin toimitusjohtaja Esko Simpanen kertoo tuotesuunnittelun elävän ehkä suurinta muu-
tosta hänen uransa aikana: ”Esineiden internet tuo elektroniikan mukaan perinteiseen mekaniik-
kasuunnitteluun. Myös ohjelmistopuolen pitää elää ajassa, mistä tuore mekaniikka- ja piirile-
vysuunnittelun yhdistävä SOLIDWORKS PCB on hyvä esimerkki.”

SOLIDWORKS 2017 -version julkistamisen aattona Simpanen haluaa kuitenkin muistuttaa, ettei 
perusasioita saa unohtaa uusien haasteiden edessä: ”Käytettävyydessä on kehittämisen varaa 
vielä paljonkin sillä yllättävän suuri osa uusista ominaisuuksista on edelleen erilaisten rajoitus-
ten ja hiirenklikkausten poistamista suunnitteluprosessista. Sadat ohjelmoijat toteuttavat yli 200 
käyttäjien toivomaa parannusta jokaiseen SOLIDWORKS-vuosiversioon. On hyvä huomata, että 
fokuksessa on edelleen design eli halu tuottaa parempia työkaluja tuotesuunnitteluun.”

* CAD/CAM-yhdistyksen käyttäjätutkimus, Valokynä -lehti 2/2013
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